

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Тихоокеанский институт биоорганической химии им. Г.Б. Елякова Дальневосточного отделения Российской академии наук (ТИБОХ ДВО РАН)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	325	253	9	195	23	26	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	352	280	14	217	23	26	0	0	0
из них женщин	202	157	6	121	14	16	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	13	10	1	8	0	1	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласса) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласса) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оп- лачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече- ние (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Лаборатория морской биохимии																							
1	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А (2А)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А (2А)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А (2А)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
7А (6А)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А (6А)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А (6А)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А (11А)	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А (11А)	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А (11А)	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15А	Старший лаборант	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (15А)	Старший лаборант	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (15А)	Старший лаборант	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Старший лаборант-исследователь	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория химии ферментов

19	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Главный научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22А	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23А (22А)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24А	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25А (24А)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А (26А)	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А (26А)	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А (26А)	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А (26А)	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Старший лаборант	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Старший лаборант-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория химии неинфекционного иммунитета

34	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----	-------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
35	Главный научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36A	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37A (36A)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38A (36A)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39A	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40A (39A)	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Старший лаборант-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория химии пептидов																							
42	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Младший научный сотрудник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49A	Старший лаборант	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50A (49A)	Старший лаборант	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория молекулярных основ антибактериального иммунитета																							
51	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52A	Главный научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53A (52A)	Главный научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55A	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56A (55A)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57A (55A)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58A (55A)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59A (55A)	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60A	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61A (60A)	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62A (60A)	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63A (60A)	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
64А	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65А	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория биотестирования и механизма действия БАВ																							
66	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69А	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70А	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(69А)	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72А	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73А	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(72А)	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	2	-	-	2	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Старший лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа изучения биологически активных добавок																							
75	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Старший лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Старший лаборант-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория органического синтеза																							
79А	Ведущий научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
80А	Ведущий научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
(79А)	Ведущий научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
81А	Старший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82А	Старший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
(81А)	Старший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
83А	Старший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
(81А)	Старший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
84А	Старший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
(81А)	Старший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
85А	Старший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
(81А)	Старший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
86А	Научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
87А	Научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
(86А)	Научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
88А	Научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
(86А)	Научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
89А	Младший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
90А	Младший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
(89А)	Младший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
91А (89А)	Младший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Младший научный сотрудник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория хемотаксономии																							
93	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98А	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99А (98А)	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Старший лаборант-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория микробиологии																							
105	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
106А	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
107А (106А)	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
108А (106А)	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
109А	Научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
110А (109А)	Научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
111А (109А)	Научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
112А (109А)	Научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
113А	Старший лаборант-исследователь	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
114А (113А)	Старший лаборант-исследователь	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
115А (113А)	Старший лаборант-исследователь	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
116А (113А)	Старший лаборант-исследователь	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория биотехнологии																							
117	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118А	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
119A (118A)	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Инженер-конструктор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Химико-технологический участок																							
123	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа ЯМР-спектроскопии																							
125	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126A	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127A (126A)	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129A	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130A (129A)	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131A (129A)	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132A (129A)	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Ведущий электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа оптической молекулярной спектроскопии																							
134	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135A	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136A (135A)	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория инструментальных и радиоизотопных методов анализа																							
137	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Старший лаборант-исследователь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143A	Ведущий электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144A (143A)	Ведущий электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа фитоиммунитета																							
145	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Виварий																							
148	Заведующий виварием	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149A	Старший лаборант-исследователь	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150A (149A)	Старший лаборант-исследователь	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151A (149A)	Старший лаборант-исследователь	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152A	Старший лаборант-исследователь	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153A (152A)	Старший лаборант-исследователь	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154A (152A)	Старший лаборант-исследователь	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Патентный отдел																							
155	Заведующий отделом	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Отдел научной информации																							
156	Начальник отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
157A	Ведущий инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
158A (157A)	Ведущий инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
159A (157A)	Ведущий инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
160	Техник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа маркетинга и сбыта																							
161	Ведущий инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
162	Специалист по продаже инновационной продукции	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Группа компьютерных технологий																							
163	Инженер по защите информации	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
164	Оператор	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
165	Администратор системный	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Морская экспериментальная станция																							
166	Начальник станции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167A	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168A (167A)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169	Старший лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170A	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171A (170A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
172А (170А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173А (170А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174А (174А)	Столяр	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175А (176А)	Столяр	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176А	Электрослесарь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177А (176А)	Электрослесарь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178А	Слесарь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179А (178А)	Слесарь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Водитель автомобиля (Микро-автобус Nissan Vanette B685EX 2000г.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел морских экспедиционных работ																							
182	Начальник отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
183	Руководитель водолазной службы	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Дирекция																							
184	Директор	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
185А	Заместитель директора по научной работе	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
186А (185А)	Заместитель директора по научной работе	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
187А (185А)	Заместитель директора по научной работе	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
188	Заместитель директора по общим вопросам	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
189	Помощник директора по международным связям	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
190	Ученый секретарь	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Канцелярия																							
191	Заведующий канцелярией	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
192	Делопротоизводитель	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Финансово-экономический отдел																							
193	Начальник отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
194	Заместитель главного бухгалтера	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
195	Ведущий экономист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
196А	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
197А (196А)	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
		н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Отдел материально-технического снабжения																							
199	Начальник отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
200	Заведующий складом	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201	Начальник по хозяйственной части	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
202	Контрактный управляющий	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
203	Ведущий специалист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Отдел кадров																							
204	Начальник отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
205	Ведущий специалист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Отдел охраны труда и техники безопасности																							
206	Начальник отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
207	Ведущий инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Главные специалисты																							
208	Главный инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
1-ый отдел																							
209	Начальник отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
2-ой отдел																							
210	Начальник отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Группа противопожарной безопасности																							
211	Главный специалист по пожарной безопасности	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Инженерно-техническая группа																							
212	Инженер-энергетик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
213	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел измерительных приборов																							
214	Заведующий отделом	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
215	Ведущий инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
Мастерская по ремонту и обслуживанию экспериментального и технологического оборудования																							
216	Электромонтажники	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217	Токарь	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218	Электрослесарь	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по ремонту и обслуживанию компрессоров и другого оборудования																							
219А	Слесарь (компрессорщик)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220А (219А)	Слесарь (компрессорщик)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
221А	Слесарь (вентиляционщик)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222А (221А)	Слесарь (вентиляционщик)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
223А	Слесарь (сантехник)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224А (223А)	Слесарь (сантехник)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
225А	Слесарь (сантехник)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226А	Электрослесарь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227А (226А)	Электрослесарь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Спецотдел

228	Командир отделения	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
229	Стрелок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230А	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231А (230А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Группа по текущему ремонту зданий и сооружений

232	Ведущий инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
233А	Маляр	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234А (233А)	Маляр	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235А	Столяр	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
236А (235А)	Столяр	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Автохозяйство

237	Водитель автомобиля (TOYOTA LITE ACE NOAH 1997г. А388РР)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
238	Водитель автомобиля (TOYOTA Mark II 1999г. Х996АН)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239	Водитель автомобиля (TOYOTA Hilux Surf 1999г. Н988ТВ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
240	Водитель автомобиля (Isuzu Elf)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241	Водитель автомобиля (Mitsubishi Canter X512СМ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел младшего обслуживающего персонала

242А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
243А (242А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
244А (242А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245А (242А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246А (242А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247А (242А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248А (242А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249А (242А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251А (250А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252А (250А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253	Дворник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.05.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. директора по научной работе _____ (подпись) Федоров С.Н. (дата) 06.07.2016

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по научной работе _____ (подпись) Кусайкин М.И. (дата) 30.06.2016

Главный инженер _____ (подпись) Бондарь В.А. (дата) 30.06.2016

Председатель ППО _____ (подпись) Пелагеев Д.Н. (дата) 06.06.16

Начальник отдела кадров _____ (подпись) Полянская Г.И. (дата) 06.06.2016

Ведущий инженер отдела охраны труда _____ (подпись) Петухова О.П. (дата) 06.06.16

и ТБ _____ (подпись) Рассказов В.А. (дата) 30.06.2016

Заведующий лабораторией _____ (подпись)

Сотрудники организации (лаборатории), проводившие измерения:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Демкович О.А.
(Ф.И.О.)

27.05.2016
(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кошечкина Е.В.
(Ф.И.О.)

24.05.2016
(дата)